
Contacto

Teléfono 962529002
Correo Electrónico dosaguas_adm@gva.es

Dirección Postal

Av. Marqués de Dos Aguas, 6
(46198) Dos Aguas España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente Sin numeración
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-09-2021 a
las 15:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Dos Aguas
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fHh%2F8SpOBvoQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Construcción de edificio de exposiciones y usos múltiples en calle Subida del
Castillo, 10, dentro del entorno de la Torre de Vilaragut

Valor estimado del contrato 101.550,66 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 122.876,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 101.550,66 EUR.

Clasificación CPV
45212312 - Trabajos de construcción de centros de exposiciones.

Plazo de Ejecución
Del 01/08/2019 durante 4 Mes(es)

Observaciones: La reducción del plazo de ejecución respecto al que aparece en el proyecto se ha justificado con
informe de las arquitectas redactoras del mismo

Lugar de ejecución
Torre Vilaragut. Calle Subida del Castillo, 10 Dos Aguas
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Calle Subida del Castillo, 10
(46198) Dos Aguas España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fHh%2F8SpOBvoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=acec3f99-cf17-41e5-8281-6e90a438ea32


Contacto

Teléfono 962529002
Fax 962529091
Correo Electrónico dosaguasayuntamiento@gmail.com

Dirección Postal

Av. Marqués de Dos Aguas, 6
(46198) Dos Aguas España

Contacto

Teléfono 962529002
Fax 962529091
Correo Electrónico dosaguasayuntamiento@gmail.com

Dirección Postal

Av. Marqués de Dos Aguas, 6
(46198) Dos Aguas España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 0

Adjudicado

Adjudicatario

LAUGALENA, SL
NIF B40506545
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 101.550,66 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 122.876,3 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta recibida, luego mejor valorada.
Fecha del Acuerdo 14/08/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles siguientes desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Secretaría Ayuntamiento de Dos Aguas
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Pleno Ayuntamiento de Dos Aguas

Plazo de Presentación



Lugar

Salón de Plenos Ayuntamiento de Dos Aguas

Dirección Postal

Av. Marqués de Dos Aguas, 6
(46198) Dos Aguas España

Apertura de ofertas evaluables a través de
criterios cuantificables mediante aplicación
de fórmulas

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 01/08/2019 a las 10:00 horas
Fecha sujeta a cambios, que se publicarán en todo
caso en el perfil del contratante con una antelación
mínima de 3 días hábiles

Lugar

Salón de Plenos Ayuntamiento de Dos Aguas

Dirección Postal

Av. Marqués de Dos Aguas, 6
(46198) Dos Aguas España

Apertura de documentación administrativa
y documentación relativa a criterios
evaluables mediante juicios de valor

Apertura sobre oferta económica
El día 30/07/2019 a las 10:00 horas
Fecha sujeta a cambios, que se publicarán en todo
caso en el perfil del contratante con una antelación
mínima de 3 días hábiles

Hasta el 01/09/2019 a las 21:24

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/07/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/07/2019 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Acudir identificado con DNI

Otros eventos

Tipo de Acto : Público



Condiciones para la asistencia : Acudir identificado con DNI

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento del plazo de garantía de las obras y materiales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: Número de mesesExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Contratación de personas en situación de desempleo residentes en el municipio de Dos Aguas
: SocialSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: Número de personas a contratar a jornada completa durante toda la duración del contratoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de ejecución de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: Número de semanas (comprensivas de 7 días naturales) que se reducirá el plazo deExpresión de evaluación 

ejecución de la obra
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejoras de técnica constructiva o de calidad de materiales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aR49kJeK2ZsBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000007368251 |  2021-281161 | Thu, 23 Sep 2021 15:42:28:013 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
108858653926504475556613016228304141127 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aR49kJeK2ZsBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

